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!i Máme zde teď moc velká te-

plu Taky do éiisto chodíme na

Pád bolševiků nemů- -

}e býti již daleko

Vv 1iÍiíííloíikI C II září —

Obnovení s Tciynné vlády v Ru-

sku na iiočátku příštího jara po

Devatenáct osob

usmrceno při

neštěstí na dráze

fi i i hoši v Československé arntíii tíeMiě lá jnko dobrý lezec mu
I & ve Francii drží se na fronte sím v v lézt i na slroni ii hochům há

ém útoku přivítali Němce tak
zel iluhi Ano sn um 'sehnu se roz

iuijí sám vždycky jich sním deset

i hochům hodím jen asi ó třešní

Oni na mé křičí — no házej do
(p iKiaane 2e na rychlém ústupu
iunua ani nohy nestačily

Karel Krejčí z e 431 Wal- -

lul Omaha obdržel od býva- -
lu sám te tam paseš a nám ale ni

čeho ne lávál Asi pro dnešek bn

Rychlovlak vrazil do děl-

nického vlaku v Bird-se- ll

u Alliancev o umazaná a nyní clobrovoiee du končit až zase po druhé toho
skoslovenské arinádv ve Fran- -

napíši více leště přijměte od

south onuižskťlio trojlístku po-

zdrav a též pozdrav na všechny
čtenáře v Omaze a South Omaze

v následujícího znění dopis :

Na frontě 11 srpna 101 s

Milý Karle! — iByl jsem pravé

Známá spolková pracovnice pí
Marie Hořejší bytem v č 1017 již
12 ul zapůjčila nám dopis svého

bratra p Josefa ftenkeříka jenž

jest členem 7 Českoslováekého Ta-

tranského pluku nyní ve Viadivo-stok-

a píše toto

Vladivostok1 čerVe 19H
Zasílám Vám srdečný pozdrav

ač nevím zda-l- i Vás dopis najde
Již jsem Vám psal několikrát

'
z

vnitra Ruska ale žádnou odpověď

jsem nedostal Konečně dostal

jsem se do přístavu Vlndivostokn

na pobřeží Tichého oceánu Jsem

zde jako dobrovolec v českem voj-

sku Nemohl jsem jinak jednat
neb jedinou povinností každého

Čecha jest dnes vstoupiti v naše

řady Máme se doposud dobře a

i v zajetí se mně dobře vedlo Ve

vojenské službě jsem od 1 března

10 ló a dne fi června 1910 jsem

byl zajat na ruské frontě Z do

niova docházely mne zprávy hodně

zřídka a o Vás jsem se nemohl vů-

bec nic dozvědíf Doufám že jste
i o nás dosti informováni proto
nechci se rozepisovali budu oče-

kávat! brzkou odpověď
los Senkeřík

7 Českoslovácký Tatranský
pink ti setnina 2 četa

Huško

zákoDech v nrvní linii Obstáli

jme při tom dobře jenom" jeden
Těšíme se na braké shledání ale

jako již vítězi! Tedy kom-í- se

sololským pozdravem 'Xa zdar!'
sonih omažský trojlístek Anton

lninl: Ifiiiiiv: A I In vili í íi T?i- -

)'i raněn pil patrole v němec

'eb zákopech Dva Němci byli
řeleni a někteří zajmuti Ny-

jsme byli po 11 dnech pobytu v

ťkopeeh v týlu několik dnfi na

tlačení bolševiků reorganisfiee ru-

ské armády a obnovení východní

fronty je očekáváno dobře infor-

movanými úředníky zdejšími Bud-

e-li možno provést i všechny plá-

ny pnk irmži kteří nebyli promi- -

nentniini ve vnitřním neklidu Ru-

ska ml pádu Kerenského vlády n-- le

kteří těší se důvěře spojenců

postaveni budou v čelo nové ru-

ské vlády 'Bude to trvati nejmé-

ně čtyři měsíce než bude možno

ruským vůdcům v různých čá-

stech Sibiře a Ruska jako ve Vla-

divostoku Omsku a Archangel-sk- u

zříditi ústřední vládu které

dostane se formálního uznání spo

jenei Poslední depeše naznaču-

jí že politické středisko rychle se

šine do západní Sibiře Odtud pak
přesunuto bude do evropského

Ruka Během několika příštích
měsíců bude se v západní Sibiři

konati jedna z nejdůležitějších
konferencí na ruské půdě od do-

by svržení prozatímní vlády bol-

ševiky Delegáti ústavodárnébo

shromáždění zvolení za vlády Ke-

renského budou se podíleti na té-

to konferenci Bolševické nad-

vládí v evropském Rusku vážné

utrpělo následkem špatného ho-

spodářského stavu a dělnictvo sa-

mo počíná se odvraceti od

apocmKU raií zase najuy uo

ikopů se podívat na "boeho"

ti boše) Právě tylo dny v noei

ehard Caeek

'ag Anton (aeck
147 Field Artillery

Supply Co

A E F France
M 3

Krajan Skryja popisuje

první bitvu 3 Němci

jíž se súčastnil

[Každý Čech má vstoupiti do Če

Alliance Neb 1 1 září — Dva-

náct osob bylo usmrceno a osm-

náct poraněno když osobní vlak

číslo 413 jedoucí směrem západ-

ním vrazil do zádi dělnického

vlaku v Birdsell sedm mil vý-

chodně od Alliance krátce po dru-

hé hodině včera odpoledne K ne-těs- tí

došlo na hlavní linii Burliii-tonsk- é

dráhy mezi Lincoln a Bil-lin-

Mont

Deset z dvanácti usmrcených až

doposud bylo stotožněno Jsou to:
L F Perry Antioch Neb Oeo

Reed Breckcnridge Mo 1 D

Rock Mullen Neb Arihur Pu-che- r

Waverly Mo F ťastro
Antioch Neb Milce Oedder Kan-sa- s

City J L Tovejo Antioch

Neb É K Wilson Denver Col

F S Whipplc Valentine a Fr
Estráda Greeley Col — Dvě mrt-

voly 'doposud sloložněny nebyly

Parostroj osobního vlaku byl

překocen v důsledku nárazu a šest

vozů vyšinulo se z kolejí V těch-

to vozech udály se téměř všechny

případy usmrcení a zranění Muž-

stvo dělnického vlaku připisuje

příčinu neštěstí rozdílu mezi cen-

trálním časem- a horským časem

Mužstvo tohoto vlaku mělo za to

že má hodinu času k dostižení Al-

liance před vlakem číslo

Lékaři v Alliance ošetřili raně-

né kteří dopraveni byli do nemoc-

nic v Alliance Úředníci burling-torísk- é

dráhy vypravili sc ihned

na místo katastrofy aby prove-

dli náležité vyšetření

jsme je tnk náležitě Že jim

nestačily v běhu zpět Měli

2 mrtvé 7 raněných mezi ni-těž-

Že ale Němců padlo
[ much můžeš si myslet třeba

1Í"tali nebyli dřlostřelectvcm

podporováni neb je
artillerie silně obstřelovala

Země se jen třásla

si na to by nás překvapili
e spánku Spustili na nás silný

V 'ělostřeleeký oheň v mínění že

r ozdrtí zákopy i s námi a potom

armády praví
dobrovolec ze Sibiře

Professor Masaryk

přijat presiden-

tem v Bílém Domě

Předseda Ces-sló- v Nár

Rady děkoval za uzná-

ní národa

přestala dělostřelba a pěchota

Spustili jsme naše rychlo-

palné stříkačky a jakou paseku

jsme mezi nimi natropili to by
rSm asi oni mohli nejlépe povř-- j

kfo Nyní zpytují svoie svědomí
i ' i yt

Spojenci čelí

nyní čtyřnásobné

ocelové stěně

Prudké boje jsou očeká-

vány v novém období

bitvy na západě

8 francouzskou armádou ve

Francii 12 září — Rychlost

skvělých operací v jichž důsled-

ku vyrvána byla iniciativa bitvy
z rukou Nenicíi a tito zatlačeni

byli za své obranné linie z roku
1917 aby zreorganisovali svoje
roztříštěné divise není déle zá-

kladnou ke kalkulaci rychlosti
dalšího postupu Spojenci nalé-

zají se nyní před překážkami jež

nejsou vyznačovány na obyčej-

ných mapách
První z nicii je systém polního

opevnění proslulé Hindenburgovy
linie zbudované válečnými zajat-
ci a francouzskými a belgickými

civilisty kteří přinuceni byli kú

práci Linie tato běží od Lensu

směrem jižním k Aisiie severně

od Remeše přes Queant St Quen-ti- n

La ťere u St Gobaiu polesí
Sestává z důkladného systému
zákopů několikanásobných linií

opevnění z ostnatého drátu h

posic pro dělostřclec-tv- o

střílen pro strojové pušky a

znamenitých krytů pro pěchotu a

chráněna je zaplavenými pruhy
země kde nalézaly se k tomu pro-

středky po ruce

Druhá linie vede od Lilie k pev-

nosti Mely téměř rovnoběžně s

Ilindenbnrgovou linií k oblasti

severně od Remeše ve vzdáleno-

sti od sedmi do dvacíti mil od li-

nie prvně jmenované Od Soissons

severně od Remeše vede směrem

jižním připojujíc se k staré fron-

tě severně od Verdunu a pokra-

čujíc odtud k Pagny na řece Mos-sell- c

jižně od Met Jsou podruž-

né linie připojeny k tomuto sy-

stému zvláště podél řeky Escaut

od Cambraie severně mezi údolí-

mi řeky Oise a Scrre a směrem

severním od La Fere podél řeky
Sni ppe severn od Remeše

Třetí linie vede od řeky Scarpe
jižně od Lilie k Maase nedaleko

Sedanu po té směrem jižním ku

železné pánvi Briey přípojujííe
se k druhé linii na Moselle Po-

družné opevnění této linie nalézá

se v oblasti Vervinsu Čtvrtá li-

nie není doposud dohotovena Je-

jí účelem bude poskytovati další

obranu mezi Eseautem nedaleko

belgického pomezí a Maasou v

G ivetu

První z těchto linií byla prolo-

mena mezi Queantcm a Droeour-te-

Vývoj tohoto úspěchu mů-

že rozhodnouti mohou-l- i Němci

přinutiti spojence aby uchýlili
se znovu k zákopovému válčení

Nepřátelské druhé obranné linie

dotýkají sé téměř Hindenburgo-
vy linie v Cambrai právě pod

průlomem do ní učiněným angli-

ckým vojskem Budou-i- i schopni

spojití obě linie Němci doposud
budou míti neporušené obranné

posice dú kterých druhá linie
vniká jenom na malou vzdálenost
od Lilie ke Cambrai

Manželé Alois Vančurovi bydlí
cí v čís 1732 již 14 ul obdrželi

velmi zajímavý dopis z bitevní li

nie ve Francii v němž dohrovolník

Československé armády pap V

Skryja bývulý horlivý člen spolku

Katolický Dělník v Omaze líčí své

dojmy z první srážky s Němei Z

dopisu vyjímáme následující:
1"i srpna líHS

Drazí přátelé!
Přijměte díky za dopis který

mne mile překvapil Sděluji vám

že jsem byl již v piTních záko-

pech: nyní jsme ve druhé linii

za pár dní zas jdeme do první
Předevčírem chtěli nás Němci pře-

kvapit V noei ve tři hodiny za-

počali se střelbou z děl která jim
měla prorazit cestu drátěným o--

n uaji nam prKoj uozna ze my:
_ 1 ¥ 1 l tum asi mnono easiv k tomu neria-m- e

Ostatně již měli příležitost
dříve před tímto ale jenom y ma-

lých oddílech si udělat známost s

námi jako sousedi (jenom že isme

ti zlí sousedi) tak odešli vždy s

nátěrem Obzvláště teď při po- -

(Vaše zvlAstní telegrafické uděleni)

Washington D 0 12 září —

Profesor' T G Masaryk předse-

da Československé Národní Rady
a vrchní velitel československých
vojtk přijat byl včera odpoledne

presidentem Wilsonem v Bílém

Domě

Profesor Masaryk vyjádřil pre-

sidentovi vdék celého českoslo-

venského'"" národa ea uzná-n- í po

Bolševici popravují
odpůrce bez soudu

si na nás vyšhánli s

a'e nic plátno Zd

Íslélním Ostatně íst

vše četli Doufám že to

nerozhodnuté a

pevněním aby mohli přejiti k úto

Bolševici zatkli

konsuly spojenců
Washington D C 11 září —

Angličtí a francouzští konsulární
a jiní úředníci po celém bolševiky
kontrolovaném Rusku nalézají se

ve vazbě zatím co vede se vyje-

dnávání mezi vládami spojenců a

sovětskými autoritami Zpráva o

zalykání ve velkém došla do od-

boru státu v depeši od Normana

Armonra sekretáře amerického

vyslanectví v Rusku který přijel
do Stockholmu Armour sdělil že

úředníci nenalézají se v pravidel-

ných vězeních Nepopsal však

přesně stav jejich vazby Podda-

ní Anglie a Francie již nejsou

nalézají se na svobodě

Spojenecké mocnosti žádaly pro-

puštění zatčených a prohlásily že

bolševické autority osobně budou

považovány Zodpovědný mi za ty-

to násilnosti Toto prohlášení by-

lo učiněno po té když bolševický
zahraniční ministr oznámil že spo-

jenci musí vyhovČti přání bolše-

vické vlády ohledně bolševických

zástupců v Londýně než bude do-

voleno anglickým a francouzským
úředníkům opustiti zemi

ku na na5e posice Ale naši hoši

byli na vše přichystáni a jakmileH zbabělce trcflku nadchne Nyní skytnuté Československé Národní

Radě jako de facto československé
se Němci přihlížili spustili jsme11 íncf fina Ai SňI'Ti A rt tnňiní' fttflin
na ně se všech stran křížový ohenda našich řad aniž bys váhal neb
ze strojních puíek a děl pak poro válce se budeme ptát a účto
užilo se i granátů což působilovat s taliovou třídou Z Ruska
hřmot jako v pekle Němei stři

jste asi četli ty zprávy též z Ita

vládě vládou Spojených Států
Jménem celého československé-

ho národa vyjádřil vděk za ame-

rickou pomoc tužbám českoslo-

venského národa Přijetí našeho

vůdce presidentem bylo neoby-

čejně srdečné
Čes-slo- v Tisk Kancelář

lei i i šrapncly jež vybuchovalyiie o našich armádách Co touni
nad našimi okopy Tři hoši naši

nyní říkají ti zv pošetilci! Ote-

vřeli jsme světu oči co? Nyní se padli a sedm jich bylo těžce raně

na nás všude jinak pohlíží Sto

jí to oběti ale ne darmo! 'Pisté

hned a zdravte celou rodinu a lidi

naší věci 9 pozdraVem
Ad Smetana

Ji ji jt

Stockholm 11 září — Bolševi-

cké Rusko trpí důsledky třídní
nenávisti v její nejprudčím vyjá-

dření Lidský život ztratil úplně
cenu a cizinci stejně jako Rusové

jsou na milosti anemilosti úřed-

níků kteří nařizují 'popravy bez

jakéhokoli soudu Taková situace

byla když korrespondent americ-

kého tisku v Moskvě opustil Ru-

sko a vydal se na cestu se skupi-
nou amerických uprchlíku Ohro-

žováni vítěznými Cechy na Vol-

ze pohybem spojenců od Archau-gelsk- a

a Sibiře a všeobecným
vnitřním povstáním bolševičtí

vůdci krutě pronásledují svoje

odpůrce a plní vězení rukojmími
V bolševických úředních bulleti-

nech tyto násilnosti jsou nazývá-

ny válečnými opatřeními nutný-
mi k ochraně sovětské republiky
Cizinci který sledoval vzestup
a poklesáváuí bolševické moci se

zdají býti brutálními snahami bol-

ševických vůdců aby vnutili vět-

šině panství menšiny jež neudr-

žela by se ani jediný den kdyby
nebyla podpírána brannou mocí

no Němeňm však byla celá první
linie rozbita Mrtví a ranění zů-

stali leželi ve drátech a drahá vlna

se dala na útěk takže naši hoši

dobyli velkého úspěchu Dostalo

se jim také pochvaly za to že tak
statečně odrazili nepřátele kteří
chtěli jistě některého Čechoslová-

ka zajmonti aby se dověděli o nás

podrobnějších zpráv ale byli tak

přivítáni že si asi nikdy nepřed-

stavovali jak to dopadne To byla

Sineričtí hoši sešli se na frontě s 2idé kontrolují
bolševickou vláduvojíny Československé armády

— jsou to vesměs statni junáci
Někde ve Francii

18 července 1918

Dmi přátelé!
Předem přijměte ode mne po

naše první bitva s Němci na fran
couzské frontě — Daří se mně stá

zdrav a milou vzpomínku Již

Muži od 32 do 36

budou povoláni
na vojnu nejdříve

Washington D C 12 září —

Muži ve věku od 32 do 36 let

včetně a 19 do 20 roků staří
budou povoláni nejdříve

k vojenské službě v novém draf-

tu dle oznámení provost maršá-

la generála Crowdcra Osmnácti-

letí a starší než 36 let budou po-

voláni později Zářijový kontuv

gent téměř úplně vyčerpá původ-
ní první třídu K posílání dotaz-

níků dojde téměř okamžitě po re-

gistraci příští čtvrtek Dne 16

září udělování čísel registrantům
bude již v proudu Jakmile regi-strant- u

dostane se čísla bude mu

poslán dotazník Odvodní rady
soustředí svoji pozornost na líst-

ky těch mužů patřících věkem do

le dobře a v poli se mi to lépe líbí

než v zadu v táboře Vesnice jsouíest tomu dlouhá- - doba co jsem

fpsal poslední dopis do vašeho ct
iíacnríicu fnsún vím nvní dát

tu rozbité obyvatelé jsou pryč a

ani ptactva zde není takže v ta
Ivědít že již jsme na frontě Dosti kovém místě přepadne člověka ně-

kdy i tesknota v poli jsme v podí se nám to zamlouvá Spásu má

zemni skrýši kde spím s dokto

Petrohrad 11 září — Mnozí

pozorovatelé vnitřní situace sou-

dí že dočasné odstranění premié-

ra Lenina z úřadu náčelníka bol-

ševické vlády v době kdy tato
nalézá sc v tak povážlivém posta-

vení zkrátí její trvání Leninovy

rány jsou tak vážné že to bude

trvati celé týdny než bude se mo-

ci vrátit i opětně ku svému psací-

mu stolku Mezitím Leo Kameniv

předseda dělnických a vojenských

delegátů byl jmenován aktujícím

premiérem Kanieněv je švakrem

ministra války Trockého jsa bra-

trem Trockého ženy S ním v úřa-

du premiéra s Troekým v úřadě

ministra války a námořnictva a

se Šverdlovem v čele ústředního

výkonného výboru tři nejdůleži-tějš- í

úřady sovětské vlády jsou v

rukou židů

me dosti a práce taky dosti Tak-

hle se všichni činíme eo nejvíce

můžeme Teď jíme se zde sešli s

hochy od Čecho-Slovác-
ké armá- -

rem vo vedlejSím oddělení jsou
nosiči raněných Máme tam občan

ské postele z robitých domů tak-

že se dobře vysníme Někdy nási dv Jsou to statní vojáci Téi
i krm měl tu čest vidět ieiich Dra- -

řlpor v česko-slovensk- é barvě pě- - tříd hořeji jmenovaných Klasifi

Čechoslováci do-

byli města Čity

Vladivostok 11 září — Město
Cita na sibiřské železnici bylo do-

byto československým vojskem a

tím otevřena cesta k Irkutsku po-

dle zpráv zde získaných V obla-

sti na sever od Vladivostoku ne-

přítel nalézá se na ústupu niče

rZay to prapor Někteří jsou pil-- I

ietí z Ruska Itálie Srbska a moc

kace této Hkupiny má býti hoto-

va v padesáti dnech

ovšem probudí dělostřelba a ra-

chot strojních pušek ale tomu se

zwkno jako hudbě Teď se to ji?
válčí vesele Němec prohrává tp
vžech stranách a náš cíl se blíží

k uskutečnění Všude nás již zna
Říjích jest mezi nimi co přijeli ze

Spojených St&tft Vždy po práci Petrohrad prý
? se scházíme a tu si ve spolek vy jí o čemž vy zajisté více čtete

Bolševici prý znovu

dobyli města Samary

Washington 1) (' 11 září —

Depeše od generálního konsula

llarrise z Trkutska datovaná dne
4 září sdělila že neúřední zprá-

va došla do jmenovaného města
že bolševici zmocnili se znovu Sa-

mary Je-l- i zpráva tato pravdivou

připojuje generální konsul pak

Orenburg Simbirsk a jiná důle-

žitá města v Povolží nalézají se

v nebezpečí Od II září praví de-

peše není spojení s Jekatěrinbur-gc-

Místokousul Iladley v Sa-

maře telegrafoval dne 23 srpna
že bolševici získávají na síle zá-

padně od Volhy od Penzy až ku
Kazani v důsledku přítomnosti
silných dělostřeleckých sborů pod
řízením Němců

li právíme zpíváme a tak se všichni Jsem pořád zdráv a vesel a před
je v plamenech

'
Washington D C 12 září —

š naiecne navime mi si riKaji je-
- stavoval jsem si to opravdu horší zásoby vody otravováním studní

Jak se vyrozumívá bolševické

sbory ustoupily až za Chabarovsk

Oddíly vojsk spojenců jsou v pa

den a druhým "braře Jednou

ň v neděli jsme soděli v chládku na
než to je Vypadám mladší než

když jsem byl v Americe Pijeme
Zpráva došlá z Washingtonu z

evropských pramenů sděluje žetrávníku a popíjeli červené vinr dost vína které ie dobré zdravu v

poli máme výtečnou a počisí je
Petrohrad ualézá se v Plamenech tách ustupujícímu nepříteli ale k

vážným utkáním nedolo doposud
Tu jeden z těch "bratra sel do

privátního domu dostat nějakou

prázdnou láhev Domácí paní po

delším domlouvání mu láhev fco- -

v mnohých mí-stec-
h a že k vraž-

dění občanů plenění a rocení do-

chází ve všech částech města —

zde nádherné Letos bude opět
velká úroda vína V zimě to bude

snad horší ale nějak to předrime
vždyf kdyby to stále pokračovalo

Italské sbory na
yViečně půjčila To jsrne se mn

Dle těchto zpráv není v Petrohra-
dě žádné policie anebo milice jež

Murmanském pobřeží
Londýn 11 září — Italská vojjako tyto dny mohl by být do zi

bděla by nad zachováváním
ska přibyla ná Murmanské po-

břeží kde americká a anglická

museli nasmát Když přisel zpět
s láhví plnou vína tak jsme se ho

rAli co tam s paní měl za roz-iíov-

Tak nim vSe 7-p-

rv a

trávil — Víte bratfL U se jim

my í konec Jsem rád ?e jem do-

brovolné k armádě vstounil nebof

máme vojnu jaká n jinveh voísk

Pšeničná úroda

jest velmi dobrá

Washington I) C 11 září —

Velká ztráta na očekávané úrodě

kukuřice ale za to zvýšení očeká-

vané úrody pšenice je oznamová-

no ve zprávě vládního zeměděl-

ského odboru právě vydané V

důsledku nedostatku dešťů v hla-

vních kukuřičných pásmech nadě-

je na úrodu poklesly o 317000-00- 0

bušlů Dle stavu 1 září úro-

da kukuřice udána byl na 2672-00000-
0

bušlů což je o 500000000

méně než minulého roku Jarní
pšenice ukazuje zlepšení o 21000-00- 0

bušlů v očekávané úrodě Dle

stavu 1 září očekává se sklizeň

jarní pšenice o 343000000 bušlů
což je s očekávanými 536000000
bušlii pšenice ozimní dá eclkejo
899000000 bušlů pšenice

V Rumunsku úroda

úplně zklamala
Turci zahájili zase vojska operuji Německé dělo

střelectvo pomáhá bolševikům zá- -
není Pozdravujte Ornahu n sděl- -

padnS od Volhy od Penzy k bovraždění křesťanů
Wathingrton D C 12 záíí -

e všem známvm že idemo již
Němcům jasnou tváří a že nám

í ínusí důkladně vysvětlit a pouká-izi- t

U je válka Kdyi jsme se

A ve2er loučili tak ten samtf voják
l nim každému dal po hubičce T

du severně od Kázaně Neúřední

zpráva sděluje že bolševici nrav- -mnsejí dáti vše co žádáme mv a Dle sdělení úřední depeše z Fran
cie zpráva do&Ia do Paříže z Te děpodobně zmocnili sc znovu Sa

le mu jeden začal smát a on mu
otníRvčt Pozdravujte fim'
a těíte e ř vfc? na konce dobře

dopadne
mary Je-- h zpráva tato pravdivou
také jiná města v Povolží jsou

Pověsti o pádu Samary

Stockholm 11 záři — Němec-

ká sklizeii v Rumunsku je úpbým
nezdarem následkem velkého su-

cha dle sdělení Švédského vysla-

nectví v Cařihradě Praví se že je
nejhorsí v posledních třicíti h

Turecká úroda je skvělá

zvláště v Anatolii kdežto bulhar-

ská je dobrá

pravil j Nu co se sméjes! Ja neř

nřkomu dám hubičku tak % tohe

rkomu ii dávám napřed jak s

heránu v Pcrsii potvrzující dři-vžj-

depeše o vraždění křesťanů

Turky Mezi obě-tm-
i nalézal se o-t-

Soutajr francouzský mnich a
mnoho jiných francouzských

zpět do moci bolševiků wskvtlv

V Rkrvin

2 Co dne 21 Péct
Tehccoslovamie France

ji Jt J
Jrutří ruTiHíílrni ' Pak isme si nn

se již několikráte ale po každé
dali ruce se slovem "Na zdar!" a

byly béz podkladu


